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i? Potocka Litiicfkiego dnia g. Z  Anjłryi dnia tfa. Maia.
Czerwca JP Ta de u iż Jrzijjie- X iąże  Jmć LnhomirJkii 'który
cki W o y  ſk i4 Powiatu Orszań  ma dobra w Galiccy i, zoftał no*
ſkięgo maiąc dany sobie od minowanym od Ceſarza Jmci 
Nayiasn ieyszego Pana przy- nayw yżſzym  Podkomorzym te 
wiley na W o y  towftwo tuteyſze goź Któieiiwa* 
dnia wczorayczego zw yczayną  Da wni y  nowi Farmazoni \tr
na ten urząd wykona i przysięgę Aujlryi, żawſze zoftaią między 1 
z  zupełnym ukontentowaniem fcbą w ſprzeiczkach, y wiele pi- 
obywatelow tuteyszych, ſzą przeciwko fobie na wzaiem,
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Farmazonem  tylko. ażeby rozſą^ kę y zmyśloną na to approb itę 
dzić  ta ſpory. Pubficu o zupeł y póJpis, a naoftutek doffcafa do 
nie ieft znudzone term ich wy- ſ y y c h  rąk ow ą  brylantowa ſztu 
ehodzącemi piſmarai. - kę A le  iak Kardynał mógł dać

Z  Paryża, dnia, X9 .Ma/a. fię tak mocno oſzukać? próżne 
Naoftatek, wyſzedł iuż Msmo- to ieft zapytanie, gdyż to ieft 
ryał, piſany na ftronę Xiąźęcia niezawodna prawda, że on zu- 
Kardynała de Rohan Ma on w pełnie był oſzukany, y na to ſą 
fobie 14Ó. kart in 4 tot y  iak rno- dowody Cała ta rzecz ftawi 
zna fię ſpoJziewać, będzie c z y  ptv.ed oczy ſmutny przykład 
tany z Wielką ciekawością. Po lekko wierności., De Ztllete sfał 
dług tego (kryptu, X iąże  Kardy- ſzowat ten podpis.- Pani de la 
nał zupełnie pokazuie fię być  nie Motte całą *ę zdradę ułożyła y  
winnym, a Pani dela Ylotte, z ſw o  przygotow ała ,  y cały ztąd po 
Irn małżonkiem,który uſzedł ieft ży tek  na fiebie obróciła W  iey 
ta,która ow ą bry łantową fztukę Meinoryale, niemasz naymniey 
rozdzieliła, i tak haniebnie uwio źey cząftki, któraby niebyła 
dła Xiążęcia Kardynała- i Lek iftną bayką; 
kowierność tylko iego, temu T o  ieft rzecz niezawodna, 
wſzyftkiemu ieft winna, iż po- że na dniu 22 tego miefiąca, 
padj w takie nieſzczęście, y w proces Xiążęcia Kardynała od 
ty m  punkcie położone ſą w o* Sędziow ana być  examinowa- 
Wytn (krypcie reflexye Pani ny którzy 10 godzin codzien
ne la Motte, na to wſzyftko go nie na to łożyć będą Sentencya 
namówiła, udawała przed nim dnia 2. albo 3. przyfzłego miefią 
iż w wielkim ieft kredycie u ca zoftanie ferowana Jeżelioy 
Królowey Jeymci, że  przez nią zaś tak nie naftąpiło, tedy Sę- 
X iąźe  Kardynał takiż dla fiebie dziowie dnia 1 2. C ze rw ca  zno- 
u Monarchini znaydzie kredyt wu maią fię zgromadzić Cie- 
y  łafkę, ukazała mu iey lift z kawość całego Paryża na finalny 
fałſzywym podpiſem, uwikłała Dekret, który ma wypaść, zu* 
go w rozftawione fidła w zwie pełnie ieft obrócona, 
rzyńcu lVerſal(kim, przy uofła Z  Paryża dnia J() Maia.
mu fałſzywy Królowey rozkaz, Dawniey nieco J. X- Moijſet
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naw. pozbywając tię led n e g o z  tey  mierze o Łróżmeyſzyra
ſwych Kapłanów, nazwilkiem Z  Paryża dnia tg  Maio. O  w
Brun, kazał w niebytności te- ſynaczek, którego Panna Olina
goź, mieſzkanie iego otworzyć, zległa, zoftał chrzczony w far-
y  wfzyftkie iego -rzeczy wy- nyrń Kościele do którego Pa-
rzucić, meſprowadziwfzy de te- rafii należy iego ociec; który
go żadney (Jrzędowney oſoby, tey ceremonii był przytomny,
czyli  Sądowego Officyalifty. y ma zaślubić fobie tę matkę, |( j
W y rz u  ony  E x  Oratryan, za iak tylko wolność otrzyma, S a
pozwał Generała do S wie -kie ma ona w Baflylii. to dziecie
go  Sądu le Chatelet, ufkarżaiąc karmi.
fię, źe w tym wyrzuceniu  rze- Z  Amderdamn dnia 20. Maia.
czy  iego. ponioll ſzkody na 17. EJonofzą z Ojlindyi, że w Goi 
tyfięey Liwrow. Dnia 12. tego między znayduiącym fię tam  
mieſiąca, wypadł iuż w tych Portugal/kim  Garnizonem bunt 
Sądach Dekret, żeby nietylko po w (tał. i że Gubernator od niego 
wyrzuconemu zapłacił 17, ty- przymuſzony zoftał, wielu za-
fięcy Liwrow, ale ieſzcze mu cnych y poważnych Officerow
wyliczył 7 tyfięcy tychże  Li wzrąć do arefztu, Czekamy
i&row, a to za wydatki prawne, dalſzych w tey mierze nowin 
T e n  wyrok, tlalazł tu powfze- Z  tJragi dnia 2 0 .  M aia  Mó-
chną pochwałę, gdyż  nader wią, że Ceſarz Jm ć zatrudnia 
częfte widziećfię dawały przy- fię plantą podziału Czech na 
kłady, że Przełożeni nad Du- cztery cyrkuły, z których w  
chownemi, za lada przyczyną, każdym ma fię znaydować oſo- 
z  oftatnim deſpotyzmem z po bna łury zdykcya, y Rząd, czy- 
diegłemi fobie ofobami poftę- li Guoemium 
pować ważyli fię. Łacno też  ' Z  Paryża dnia 22.. Maia.y 
pomieniony Generał tę Sum- T rakta t  handlowny z Anglią, ie- 
m ę zapłacić może, gdyż  ( i a k  ſzcze nie ieft do łkutku p rzy-  
m ó w ią )  ma roczney intraty go prowadzony, chociaż Angielfkie 
tyfięcy L iw r o w ; zwlaſzcza że Gazety za pewną rzecz to gło- 
ta zapłąca, będzie bez wątpię ſzą. KonferacyeJ, Pana Eden, 
nia oftacma; na przyfzły aloo- do tychczas  nieuitaią y  wie-
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łatwienia-
D ecyzyaP ar  lamentu względem 

całego proce fiu Kardy nałdptżed 
Zielonemi Świątkami ma. wypaść 
A le  c z y  ta ſprawa zupełnie iuż 
z’oRanie rozfądzoną y -udecy, 
dowatia, o ty m  niektórzy po- 
wątpiwarą. Rozumieją, ż-eXią- 
że  Kardynał, za  danym zape
wnieniem, ie’ż.Hiby była tego 
po t rzeba  z n o w u  ſtawienia fię 
U Sądu, o t rz y m a  wokrość T e z  
famo rozumi e ią y  ó Hrabim de 
Caglioflro, którego Xiąże  Kar
dynał w ſwynr łkrypcie ogłoś ł 
za niewinnego C zaszo  pokaże 
c z y  na ten czas rozpocznie fię 

- znow u nowy Proces -przeciwko 
Panu  Bette d’ Etieniułley  prze 
ciwko Paſhu Bohmer- y Besanges; 
ale ta nowina iefzcze potrze
buje potwierdzenia, że ci d,way 
oftatni, wiedzieli, iż Pani de la 
Motte podchodzi y oſzukuie X ią  
żęcia Kardynała.

Z  Atnfłerdam u dnia 2 2. Maia 
T a k  zw any  X iąże  Albanii w 
przeſzłym tygodniu był inkwi- 
zycyi  ftuchany, y  potym cy- 
wilfiy na niego areſzt był zamie- 
niohy w areſzt kryminalny; za- 
ty m  teraz oſadzony ieft w w ię 
zieniu z łoczyńców  Jego ſupplika 
w  4. Językach była drukowana

* n ~ -
dem przy czyny  takowego are- 
ſztu, rozmaicie mówią.

Z  Paryża dnia 20.  Maia. Już  
to rzecz iafna, że Kardynał de 
Rohan, był zwiedziony y nie
winnie oſzukany. Wfzakźe ie- 
źeli niemogł zdobyć fię r a  
oſtrożność przeciwkw wielkim 
nazbyt filutów zaſadzkom; mógł 
iednak y powinien być konie
cznie oftróżny y roſtrppny w 
tyny, że ponieważ wierzyf Pa
ni de la Motte, iz Królowa Jey-  
mć chce ſekretnie y taiemnie 
przez niego nabyć' owey bry- 
łantowey ſztuki, więc trzeba mu 
było dotrzymać tegc Królowey 
ſekretu, y n iewydawać go przed 
Jubilerem, pofyſaiąc go potym 
do Królowey po zapłatę. G d y 
by on tego ( a c z  pretendowane
g o )  ſekretu dotrzymał, mufiał- 
by wpbawdzie zapłacie za te 
brylanty, ale Dwor Naſż, niebę- 
dąc do tego wmieſzany, nieby 
na to niemówił. T e raz  zaś, w y  
dawſzy ow  ſekret. y  płacić za 
brylanty mufi, y tak wielką bie
dę na fiebie ſprowadził, M ówią  
teraz że ten X iąże  Kardynał, 
nietylko będzie Sądownie o 
przyłzłe ſprawowanie fię oftrze 
żony Qenjont)  ale też upomnio. 
ny ( admoneflh').
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Z  Petersburga dnia sa. Kwiet: 
N aofta tek  wyſzedł U k a ż  Im* 
p e ra ic r tw e y  Jeymci, przez 
Jitóry nakazana ieft robota no* 
w ey  drogi ztąd do f f l r j lw y  y 
ńna i 3 ć w tym  roku rozpoczęta 
Guberniom corck ma daw ać na 
t o  400,000. Rublcw, co wynie- 
fie w przeciągu dzitſiąciu lat 4. 
Milliońy. N ierozum  t  ą  tu, a ż e 
by ta^ tak wielce Kolztcwna 
droga, mogła fię zrobić za niż 
ſzą cenę, y  w  krćtſzym czaſie, 
aniżeli w  przeciągu lat dzie 
Jięciu.

Z  Gibraltaru dnia 25 Kttiel: 
N a ſz  Konſul,  przybyWſzy tu z 
Tangeru  doniofl, ż e  Ceſarz 
Mafokańjki Wielkie podniolł clo 
ipa świeżą proWizyą dla naſze 
go Garn ; onu Ma on W tey  
jnierze konferować z  Guber 
natotem E llio t, y  co nayleplze*

go przedfięwż:ąć w  tey mierze. 
Pofnierriony Gubernator Elliot 
przez now ą na Skale założoną 
Baterią, uczynił  niedobytą t f  
fortecę.

Z  Londynu dnia, J12. l iraia 
Spraw a Lorda Jerzego G or
don, niepolłuſznego ( iakośmy 
dawniey pi ſa i i )  cytacyom K on 
ly-ftcijkin ſwoiego P\< yl< fiut pa 
iuż ieft zakończona W y p a d ła  
pizeciwko niemu Uroczy  ftat 
Eztćtnmunika, która w przelzłą  
Niedzielę czytana była przez 
cały  kwadrans w Kościele 
Parafialnym de St: Marie ia Bon  
ne przed Kazaniem, w  p rzy -  
tomności licznego ludu y  fa
my ehźe przyiacioł tego Lorda. 
P o  południu przybył  lam L c rd  
do przełożonego Parafialnego, 
cticąctnieć kopią tey E x lcm -  
tnumki, dla czynienia ſwey obro



ieden ?  Ołficyaliftow Kamery 
Duchow.ney, będąc p rzytom ny 
w  Kościele aż do końca c z y 
tan ia  tey  Exkommuniki, wziął 
ią do fiebie. W  przeciągu 40. 
dni, udadzą fię do Króla jmci, 
dla o trzym ania  W ń t  de Exćonl 
municato capiendo to ieft Rozkazu 
na areſztowanie Exkommuni- 
kowanego czyli wyklętego Z a  
t y m  ten Lord, będzie wzięty y  
pſadzony w więzistiiu w N ew ga  
te aż póki fię nie poddapod "/ta 
dzę Arcybifkupa. O d y  to uczyni 
w  tenezas Arcyb Skup zańiefie 
drugą proźóę do "Króla Jmci 
D e Excommunica~o liberando, to  
ieft,'O uwolnienie Exkom:n’/ini- 
kowanego;^ y  potym będzie na 
wolność z  więzienia puſzczo-

ny* ' . •
Z  Paryża dnia J J  'Maia. 

P an  Bafkeruille, nayflawniey- 
ſzy z Tvpografow w Europie, 
w  Anglii wynałazł  ſekret c y 
lindrowania, czyli glanfowama 
papieru drukowanego, za  fetory 
kazał o y i  płacić lobie pól Gwin  
ei od ordynaryinsgo Tom u. 
Pew ny  Erancuz dociekł tegoż 
ſekretu w tych  czaſach, ale da
l e k o  z a  tanſze pieniądze, ani
żeli  pierwſzy, chociaż nawet 
i ego ſekret, ieft daleko tepſzy.

że on fobie płacić a 5. Soldpw.' 
co w Londynie koſzto wato 12. 
Liwrow. A utor  przędał ten ſe 
kret ieduey kompanii, która ma 
tu znaczną oſadę. Polemie ona 
papiery drukowane y  biafe. 
Znąfi y  głddzi wſzyftkie znaki 
zoftawiohe od praſy, dodaiąc 
piękności charakterowi. Xięgpm 
nay więkſzego formatu, daie po- 
wierchaWność nayrów.oieyfąą, 
y  papier ftaie fię iak pargamin. 
T e  Xięgi ztnnieyſzaią trzecią 
częścią grubości ordynaryiney, 
y  tak fą ściśnione, iż proch ż a 
dną miarą nie wnidzie we wną- 
t rz ,  y  powietrze  nie m oże  im 
odebrać tey  świeżości, łifóra ie 
czyni tak mſterni na oko. Papier 
biały, naybarziey ftaie fię w y 
godnym, tak dla Kancellaryi, 
iako y dla' Literatów. Papier 
mmey biały, y  mhiey złączony 
łacnym .ftaie fię do używania, 
gdyż łą z y :fię tak, iak ſzklo. 
Płata od połorowani.a, ieft b.ar- 
zo mała." od,’ arkiiſza pc 6 de
narów, w  jakimkolwiek bądź 
formacie. Z a c z y m  X ię g a  in 
folio od i looo  kart, koſztuie 
tyfko 6. Liw row  y  6. Sold o w  
&c. Od rezy 1 papieru białego, 
płaci fię .6. Liw row  O d  arkuſza 
koperſztychoW y  ryſunków 6.'



denarów. NłeWątpi tCT"zacrs 
ażeby  ta kompania, niezrobiła 
fobie fortuny.

Z  Rzymu dnia JĄ. Maia. 
P rzy  terażnieyſzych odmia
nach w Minifterium Dworu 
Neapolitańjkiega, mamy wielką 
nadzieię, iż po tak dawnych kio 
tniach, naftąpi :zśpełna zgoda 
rmędzy Stolica Apo/lollha y 
Królem Jmcią N  eapolitaajkim; 
gdyż  terażnieyſzy Monarchy 
tego Minifter, ' piſał do Rzymu  
do Kardynała Sekretarza Stanu, 
ażeby  wfzyftkie żądania Oyca 
S.  o które długie do tychczas 
zachodziły  trudności, obſzerrsie 
y  dowodnie opifane, przyflać 
do niego raczył;  a to tym  koń
cem, ażeby były iak naylepiej^ 
z  obu ſtromzafpokaione.

Z  Ity erjalu dnia j 4. Maia. 
T o  pewna źe wſzyſcy Office- 
rowie Francuſy, którzy w y 
jechali do Berlina, dta oglądania 
exercerunkow w o y ſk i  Prufkip- 
go, odebrali rozkaz, ażeby po
wracali do ſw ych  Reym entow 
na r .jdzień C ze rw ca  T y m  ſpo 
ſobem, muſzą powracać nie- 
Wtdziawfzy tychże  ciekawości 
źołnieriki>y godnych E xer-  
dferupkow, gdyż te nieprędzey 
nnaly fię zaczynać, aż dnia a z. 
terażiiieylzego'miefiąca.

mpi
Ż im na  w winnicach Fran- 
cufkich znaczne .poczyniły  ſzko 
dy, a prżeto w tym roku zebra
nia nieffiożna fię Spodziewać 
tak 'obfitego, iakie było w ia 
tach zefzłych.
'• Z  Londynu dnia x6 . Maia 

JPaniEł/szz, zakończył Szczęśli
wie ſwoie zlecenie, które miał z o 
koliczności mającego fię zawrzeć 
handlotwńeigo traktatu z Fran- 
cya, y w przyfzlym tygodniu 
ieft z Paryża fpodzigwany T e n  
traktat, iak m ó w ią /p rze d  koń
cem Sefſyi Parlament swych 
ma być podany N iżſzey Izbie, 
iako też y hordom  do potwier
dzenia-

Przed my. zgorą łaty, m ał
ż o n c e  pewnego dyftynguto w ą 
tłego Lorda, przyfiany b y i  
koſzyk y lift, kobiecą ręką pi- 
fany, ale żadnego niemaiący 
podpiſu. W  tym  liście, ufilna 
wyrażona była prożba, ażeby 
ta  Dama, którey znaioma była 
autor teg o  liftu litość y wspa
niałość, . .raczyła przyiąć po 
macierzyńsku tę malutką dzie> 
wczynę, którą znaydzię w ko- 
ſzyku. bo.gdy tego' nieuczyni, y 
matka y dziecie niefzczśliwe* 
mi ftanąfię- d o  tego liftu, był 
też  wielki przyłączony wexeł.
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miała o nim iak matka ftaranie, 
y  należytą  dała edukac ją  D z ie  
w czyna  ta, j g. *uż rok teraz p o 
czynająca, była prezentowana 
u Dworu K ró low e j ,  y  każdy 
dziwił fię tak w yſok iey  edu 
kacy i, którą miała, Przed kilką 
tygodniami,  taż  Dama odebra
ła teraz lift, w którym prawdzi
w y  ociec, y  prawdziwa matka, 
daią fię iey poznać, y  dopraſza- 
ią  fię o ſwą córkę. Matka ieft 
fioftra pewnego Irlandzkiego 
L crda ,  a ociec ieft Irlandzkim 
Lordem, który przed ozenie 
niem ieſzcze, miał tę  dziewczy 
nę  z terażnieyſzą ſwą małżonką 
i po tym  ſerce ku niey odmie 
niwſzy, y  f lo w ao  wzięciu iey 
niedotrzymawſzy, inną za truł- 
żonkę poiął; po tey zaś śmierci, 
ſumnieniem ruſzony, z tamtą 
pierwſzą od fiebie zwiedzioną 
y  zawiedzioną ożenił fię; y tc» 
raz  oboie fobie ż y c z ą  pozy- 
Jkać ſwą córkę Lordowa, któ
ra ią wychowała, barzo ieft 
załoſna, iź mufi. utracić ſwą 
w ychow ąnicę .  do którey przez 
iat 17 wielce była przywykła , 
y  mocno ią kochała; zwłaſzcza 
ź e  y fama żadnego nie ma po- 
tomftwa.

Z  Paryża dnia A f ,  Maia,

. . . ty iazn  y za  ̂
wyżſzem i Parlamentowen i óſo 
bami twierdzą, iź w Sprawie 
Xiążęcia Kardynała de Rohań( 
taki ma naftąpić Dekret:  Xiąż<s 
Kardynał, będzie wolny cd are- 
ſztu y od całego prawnego Pró  
ceffu, z tym  iednak S ądow ym  
zaleceniem, ażeby był oftró- 
żnieyſzy na przyfżły czas, oraz. 
żeby tak na potym poftępował 
y żył,  iak przyftoi na Kapłana 
Kościoła Rzym/kiego, iak przy
ftoi na Xiążęcia, iak przyftoi  
n a  Bifitupa, iak naoftatek przy 
ftoi na Kardynała; Pani de la 
Motte ogolą głowę, y zamkno ią 
w więzieniu aż do śmierci, Pan 
Filette, będzie Wygnany z L ’ 
Isle de France Innych  na wol
ność psſzczą. O  Panu Ccfgli- 
cfiro, różnie ieſzcze mówią; 
ale y  tego podobno wolnością 
darnią.

Z  Berlina dnia a o Maia. 
X iąźe  Jmć Kurlandzki, dnia 9. 
tego miefiąea, w Zam ku ſwoitófii 
de Friederichsfeld, dawa w Ipai- 
niałe śniadanie dla Zagrani-  
cznych Mimftrow, O f ik c io w  
y  innych  dyf tyngw ow anych 
ofob, przybyłych tu dla w idze
nia naſzych Exercerunkcw» 
które gdy fię zakończą X ią ie  
Jm ć  wyiedzie do pyrm ontu


